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ul. Bohaterów Bitwy pod
Mokrą 4
42-100, Kłobuck

Numer 16 09/14

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO    
2014/15

Dnia 1 września w naszej szkole odbyło
się uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego
2014/2015. Jednym z zaproszonych gości
był pan Jacek Krakowian - dyrektor
Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego
Oświaty Samorządowej w Kłobucku.
Sprawozdanie na str.2

WITAMY WAS KOCHANI W PIERWSZYM NUMERZE
GIMBUSA PO WAKACJACH !!! JESTEŚMY SZCZĘŚLIWI, ŻE
ZNOWU BĘDZIEMY MOGLI SIĘ Z WAMI SPOTYKAĆ NA
ŁAMACH NASZEJ GAZETY. MUSICIE JEDNAK PAMIĘTAĆ, ŻE
DRZWI DO NASZEGO KOŁA SĄ CAŁY CZAS OTWARTE, A MY
Z NIECIERPLIWOŚCIĄ CZEKAMY NA WASZE POMYSŁY,
CIEKAWE ARTYKUŁY I ZDJĘCIA. ZAJĘCIA ODBYWAJĄ SIĘ W
CZWARTKI O GODZINIE 14.20. NIE ZASTANAWIAJCIE SIĘ
DŁUŻEJ I DOŁĄCZCIE DO GRONA MŁODYCH
DZIENNIKARZY. A TYMCZASEM ZAPRASZAMY DO
LEKTURY.                                                  REDAKCJA

         SAMORZĄD UCZNIOWSKI
W tym numerze przekonacie się, co
ciekawego w najbliższym czasie szykuje
dla nas Samorząd Uczniowski. Jak
wszyscy zdążyli się już przekonać,
przedstawiciele naszej szkoły dbają o to,
byśmy nie mieli czasu na nudę. Kolorowe
dni, gofrowe przysmaki i szalone dyskoteki
to tylko zapowiedź tego, co niebawem Was
czeka...

           ROZWIJAMY PASJE

W TYM NUMERZE O SWOJEJ PASJI OPOWIE NAM BARTEK
MORAWSKI, UCZEŃ KLASY 3D, KTÓRY OD KILKU LAT
INTERESUJE SIĘ WĘDKARSTWEM. PRZECZYTAJCIE, JAK
ZACZĘŁA SIĘ JEGO PRZYGODA Z ŁOWIENIEM I GDZIE
NAJCHĘTNIEJ WĘDKUJE. POLECAMY:)



www.dziennikzachodni.plDziennik Zachodni | Numer 16 09/2014 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLGimbus

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2014/15
Koleżanki i koledzy z klas pierwszych złożyli w tym
dniu ślubowanie. Do nich i do starszych uczniów
skierował swoje słowa dyrektor naszego gimnazjum,
pan Rafał Kowalczyk. Moja klasa 2 A wraz z
wychowawczynią panią Żanetą Kęsik przygotowała
część artystyczną. Nawiązaliśmy w niej do 75.
rocznicy wybuchu II wojny światowej. Poległych
bohaterów uczciliśmy też minutą ciszy. Następnym
punktem programu była część artystyczna, która
rozpoczęła  się od występów dzieci z kółka
muzycznego. Młodsze dzieci zaśpiewały piosenki oraz
zaprezentowały grę na keyboardzie i skrzypcach.
Każdy z nas nagrodził ich ogromnymi brawami-
byliśmy zachwyceni ich talentem. Po występach
nadszedł czas na zaprezentowanie programu
artystycznego, który został przez: Maję Jeż, Martę
Trzaska, Amandę Skotalczyk, Sandrę Krawczyk,
Natalię Rudnik, Patryka Postawę, Natalię Pietrzak,
Paulinę Głąb i Magdalenę Paciepnik. Gdy nasza
prezentacja dobiegła końca, na scenę wyszła Kasia
Bukała, która zaśpiewała piosenkę ,,Biały Krzyż ‘’. Po
skończeniu uroczystości, każda klasa poszła do
swoich sal, by zapoznać się z nowym planem lekcji.
Tak zakończył się pierwszy dzień w szkoły.        red.
Marta Trzaska i Magdalena Paciepnik

.

        MOJA ULUBIONA KSIĄŻKA
Ania z Avonlea napisana przez Lucy Maud
Montgomery to dalsza część sagi o rudej Ani Shirley z
Zielonego Wzgórza.  Książka mówi o jej dalszych
perypetiach. Dziewczyna po roku uczenia się w
seminarium wraca do ukochanego Avonlea.  Po
śmierci Mateusza, Ania postanawia zrezygnować z
dalszej nauki na Uniwersytecie. Chce zostać w
Avonlea, by zajmować się Marylą.  Zostaje tam
nauczycielką.  Uczniowie ją lubią, jednak ta praca
wcale nie jest taka łatwa, jakby się to mogło wydawać.
Ania zaprzyjaźnia się z Panią Lawendą i Panem
Harrisonem.  Razem z Gilbertem i Dianą zakładają też
koło miłośników Avonlea.  Pewnego dnia do Ani i
Maryli wprowadzają się też bliźniaki, Tola i Tadzio.
 Ania i  Maryla chcą wychowywać je najlepiej jak
potrafią, choć to trudne zajęcie.  Anię w pewnym
momencie ogarnia też rozpacz, ponieważ dowiaduje
się, że jej najlepsza przyjaciółka Diana zakochała się i
planuje ślub. Ania boi się, że gdy jej pokrewna dusza
wyjdzie za mąż, straci ją na zawsze...  To jedna z
książek, która zawsze będzie mi bliska! Polecam!  

red.  Dominika Sulej

CO SIĘ DZIEJE W NASZEJ SZKOLE...
W Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku
organizowane są liczne koła zainteresowań. 
Są to dodatkowe spotkania, na których można
rozszerzać swoją wiedzę i pogłębiać tajemnice z
interesujących nas dziedzin. Informacje dotyczące
terminu zajęć można uzyskać indywidualnie u
nauczycieli.  Osoby lubiące ruch mogą uczęszczać na
zajęcia sportowe, a tych w naszej szkole nie brakuje i
to właśnie im  poświęcimy  dzisiaj swoją uwagę.
Zajęcia z koszykówki dla dziewczyn są prowadzone
przez panią Teresę Górecką - Józiak oraz przez Pana
Dyrektora Rafała Kowalczyka. Piłka nożna dla
dziewczyn odbywa się w środy od 15.20 do 16.30 i
organizuje ją pan Wojciech Mastalerz. Piłkę nożną dla
chłopców prowadzi z kolei pan Maciej Mońka w piątki
od 14.20 do 15.55. Siatkówka dla chłopców odbywa się
we wtorki 15.15-16.45 pod czujnym okiem pana Pawła
Kotkowskiego. Pani Agnieszka Ściebura prowadzi z
kolei SKS z piłki ręcznej dla dziewczyn. Jeśli kogoś nie
interesują sporty drużynowe, to w każdy poniedziałek
od 15.10 w hali będzie można pojeździć na rolkach! Na
tego rodzaju zajęcia można się zapisać u pani
T.Góreckiej-Józiak.                           red.J.Pawełczak

AL
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     WYCIECZKA DO WADOWIC I KRAKOWA
Dnia 16 września br. odbyła się pierwsza wycieczka
klas pierwszych - Ib i Ic. Pojechaliśmy do Wadowic i
Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie. Zbiórka
odbyła się o godz. 8.00 na parkingu szkolnym. Po
przybyciu księdza Grzegorza Dymka oraz naszych
wychowawców (Ib – p. Iwona Chłąd, Ic – p. Aneta
Kukuła) udaliśmy się do autokaru 
i ruszyliśmy w drogę. W podróży spędziliśmy ok. 4
godziny, żartując, rozmawiając i wymieniając się
sprzętem elektroniczny.  

Gdy dojechaliśmy na miejsce , Udaliśmy się na plac
przed okazałą Bazyliką Ofiarowania Najświętszej
Maryi Panny. Opiekunowie zaproponowali nam
zwiedzenie kościoła, więc wypełniliśmy ich polecenie.
Na widok wnętrza Bazyliki wręcz oniemieliśmy. W
środku znajdowało się wiele pięknych obrazów,
malowideł, rzeźb i innych wspaniałych ozdób
kościelnych, które wprost wprawiły nas w zachwyt.
Każdy z nas wpisał się do Księgi Odwiedzających.
Mogliśmy tam umieścić modlitwy w naszych
intencjach lub Karola Wojtyły albo po prostu swoje imię
i nazwisko. Pomodliliśmy się więc za dobro szkoły i
naszego patrona. Wróciliśmy na plac główny, gdzie
ksiądz Grzegorz opowiedział nam o wszystkich
pielgrzymkach Jana Pawła II, których daty były wyryte
w chodniku. Słuchaliśmy historii 
z wielkim zainteresowaniem, jednocześnie obchodząc
Bazylikę dookoła. Obie grupy o wiele bardziej
interesowały te słynne kremówki, których mieliśmy za
chwilę spróbować. Ochoczo weszliśmy do cukierni.
Podano nam wypieki i po ledwie dwóch minutach już
ich nie było. Teraz wiedzieliśmy, dlaczego Karol
Wojtyła uwielbiał to miasto. Następnym punktem
wycieczki był Kraków.

Kiedy dotarliśmy na miejsce, naszym oczom ukazała
się  przygotowana na zewnątrz galeria zdjęć Jana
Pawła II oraz jego sanktuarium w Krakowie. Byliśmy
szczęśliwi, że mamy możliwość zwiedzenia tak
ważnego obiektu poświęconego naszemu patronowi. Z
uwagą słuchaliśmy wypowiedzi księdza o różnych
zabytkach i relikwiach sanktuarium, a szczególnie o
sutannie Karola Wojtyły i replice kropli jego krwi. Po
obejrzeniu sanktuarium zobaczyliśmy wspomnianą już
zewnętrzną galerię ze zdjęciami z jego różnorodnych
pielgrzymek, przemówień i uroczystości religijnych.
Nasza wycieczka powoli dobiegała końca, ale
musieliśmy zaliczyć jeszcze jeden jej punkt, czyli
McDonalds, z czego obie klasy były bardzo
zadowolone.
Po godzinie z powrotem wsiedliśmy do autokaru i
znów udaliśmy się w podróż. 
Ok. godziny 19.00 wróciliśmy do Kłobucka, na parking
szkolny, gdzie odebrali nas rodzice.
To była naprawdę udana wycieczka!
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                      ROZWIJAMY PASJE....
Z pasjonatem wędkarstwa Bartłomiejem Morawski
rozmawiała nasza dziennikarka Dominika Sulej
Dominika Sulej: Od jakiego czasu zajmujesz się
wędkarstwem?
Bartek Morawski: Wędkarstwem zacząłem się
interesować mając 10 lat. Już jako dziecko
przyglądałem się w wędkarzom łowiącym ryby i
wyobrażałem sobie siebie w przyszłości. Myślałem
sobie wtedy, że fajnie byłoby mieć swój sprzęt i
samemu wędkować.
D.S: Twoje największe osiągnięcia, tzn. jaką
największą rybę dotychczas złowiłeś?
B.M.: Moim największym okazem, jaki dotychczas
złowiłem, był pięciokilowy karp oraz szczupak, który
mierzył 80 cm. Gdy przywiozłem te ryby do domu, nikt
nie mógł uwierzyć, że sam je złapałem. Takie chwile
są na pewno bardzo miłym momentem w życiu
każdego wędkarza.

D.S.: Czy starasz się rozwijać swoją pasję?
B.M.: Oczywiście, ciągle kupuję nowy sprzęt.
Posiadam już 9 wędek, ale nie zamierzam na nich
poprzestać. Mój łowiecki asortyment zawiera 9 wędek
( dwie gruntowe, trzy spławikowe, dwie spinningowe,
jedną muchową i jeden bat o dł. 7 metrów).
D.S.: W naszym regionie organizowane są zawody
wędkarskie. Brałeś w nich udział? Jeśli tak, to z
jakim skutkiem?
B.M.: Tak, raz startowałem na zawodach w Zakrzewie,
w których wzięło udział 240 wędkarzy. Pamiętam, że
zająłem wtedy 9 miejsce. Tego rodzaju imprezy są
okazją do rywalizacji i sprawdzenia samego siebie.
Mam nadzieję, że w przyszłości będę mógł jeszcze
wziąć w takowych udział.
D.S.: Gdzie najchętniej łowisz?
B.M.: Często pojawiam się w Zakrzewie, ale
najchętniej łowię na zbiorniku Ameryka w Złotym
Potoku. W wakacje, jeśli jest taka możliwość,
wybieram się na Mazury.
D.S.: Dziękuję za wywiad i życzę dalszych sukcesów.
B.M.:Dziękuję.

red. Dominika Sulej
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        DZIEŃ INTEGRACJI KLASOWEJ

20 września br. w naszym gimnazjum odbył się dzień
integracji klasowej. Pierwsze klasy po przyjściu do
szkoły udały się do swoich sal, by tam wypełnić
ankiety na temat wspólnych relacji. 
O godzinie 9.00 uczniowie wszystkich pierwszych klas
udali się do małej sali gimnastycznej.
- Nikt nie wiedział, co nas czeka- mówili
pierwszoklasiści. 
Okazało się, że uczniowie klas drugich i trzecich w
wojskowych strojach przygotowali dla swoich kolegów
otrzęsiny, w trakcie których mieli sprawdzić, czy
świeżo upieczeni gimnazjaliści do czegoś się nadają.
- Początkowo nikt nie wiedział, o co chodzi, ale
wszystko stało się jasne, kiedy generał Sakowska
przedstawiła kategorie rywalizacji i kryteria oceniania-
opowiadała uczennica klasy I
Każda klasa chciała wygrać na  starcie. W ułożeniu
hymnu najlepiej poszło klasie 1d, która wykazała się
oryginalnością i zdobyła pięć na pięć możliwych
punktów. Zwinnością odznaczył się Kacper
Warzyszyński z 1b, który dla swojej drużyny zdobył
maksymalną ilość punktów. 

Mało przyjemna była kategoria gastronomiczna, w
której śmiałkowie musieli wypić językiem z talerza
mleko oraz z zasłoniętymi oczami karmić kisielem
drugą osobę. Zwyciężczynią w piciu mleka była N.
Skupień z 1c, natomiast  karmienie kisielem najlepiej
poszło K. Korczak i Z. Kowalczyk z 1a. Ochotnicy do
przedstawienia reklamy przedmiotów codziennego
użytku musieli popisać się poczuciem humoru i
dystansem do siebie, co najlepiej pokazał Przemek
Pluta. Rozbawił on całą salę. Uczniowie bardzo dobrze
odpowiadali też na pytania dotyczące szkoły. Ostatnią
i decydującą rywalizacją był głuchy telefon, z którym
żadna klasa sobie nie poradziła. Wychodziły z niego
niestworzone hasła. Po długiej walce nadszedł czas na
ogłoszenie wyników. Nietypową rywalizację wygrała
klasa 1d. Na sam koniec zorganizowano zawody
sportowe z dziedzin takich jak: koszykówka, piłka
nożna, ping pong. Starcie ostatecznie zostało
rozstrzygnięte na korzyść 1c, choć 1a deptała im po
piętach.To był niezapomniany dzień- stwierdzili
jednogłośnie uczniowie. Teraz z pewnością wszyscy
pierwszoklasiści łatwiej zaklimatyzują się w nowym
środowisku.
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                              NOWOŚĆ!!!
W naszej gazetce powstaje nowa sekcja – English
corner, w której zamieszczane będą przysłowia,
ciekawostki oraz zadania i łamigłówki, w języku
angielskim.
Dziś horoskop dla Panien oraz 2 krzyżówki. 3
pierwsze osoby, które zgłoszą się do nauczycielki
języka angielskiego Edyty Suchanek i podają
prawidłowe odpowiedzi otrzymają nagrody w postaci
plusów!
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            PRZEGLĄD SPORTOWY

JESTEŚMY MISTRZAMI ŚWIATA!!!

W niedzielny wieczór nadszedł długo wyczekiwany
moment dla wszystkich Polaków. O 20.15 na antenie
Polsatu można było oglądać Mistrzostwa Świata w
Piłkę Siatkową Mężczyzn. Nasi siatkarze, po wielu
fascynujących meczach, doszli do finału mistrzostw
świata. Grali z Brazylijską reprezentacją. Wygrali oni
3:1 w setach. Ten mecz zabierał dech w piesiach. 
Z pewnością wszyscy polscy kibice oglądali ten
świetny mecz. Teraz możemy śmiało powiedzieć, że
nasz kraj jest mistrzem świata w piłkę siatkową
mężczyzn ! Dziękujemy !

SPORTOWA RYWALIZACJA

Dnia 15.09.2014 r. odbył się 5 Turniej Orlika o Puchar
Premiera Donalda Tuska w piłkę nożną dziewcząt.
Nasza drużyna wygrała początkowy etap i przeszła do
kolejnego. Wśród zawodników, którzy przyczynili się
do zwycięstwa należą : Julia Sobel, Zuzanna
Kowalczyk, Martyna Lesik, Klaudia Korczak, Natalia
Wierus, Katarzyna Dudek, Nikola Soluch, Julia Betka,
Wiktoria Betka oraz Izabela Błaszczyk. Gratulujemy
oraz życzymy dalszych sukcesów. 

red. Izabela Błaszczyk

DŁUGOSZ TEŻ BY ZAGRAŁ....

W piątek 19.09.2014r. ramach Dni Długoszowskich
odbył się VII Otwarty Turniej Tenisa Stołowego. Na Hali
Osiru w Kłobucku można było podziwiać uczniów
gimnazjum, którzy dzielnie walczyli o miejsce na
podium.  Rywalizacja była zacięta, gdyż każdy pragnął
wygranej. Naszą szkołę reprezentowali : K. Młyńczyk,
A. Pawełczak, M. Gierak, M. Mros, K. Deska, Z.
Kowalczyk, I. Błaszczyk. Turniej w swoich kategoriach
wygrali Zuzanna Kowalczyk oraz Kacper Młyńczyk.
Gratulujemy sukcesu! Należy również pamiętać o
innych formach rozrywki, które zaproponowali nam
organizatorzy. Jedną z nich był VI Turniej Drużynowy
Piłki Siatkowej, który został rozegrany w hali sportowej
naszego gimnazjum.
red . Izabela Błaszczyk
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             SPOTKANIE Z DZIENNIKARZAMI
Spotkania z gośćmi zawsze są dla nas ciekawym
doświadczeniem. Tak też było i tym razem. 
W ubiegły piątek zebraliśmy się w świetlicy szkolnej,
aby wysłuchać praktycznych porad dotyczących
pracy w telewizji i radiu. Tym razem naszą szkołę
odwiedziła para studentów dziennikarstwa: p. Daria
Placek i p. Jakub Trzaska – absolwent gimnazjum.
Nasi goście na co dzień współtworzą Studencką
Telewizję Uniwersytetu Opolskiego, gdzie z zapałem
pracują, aby nie pominąć żadnego sportowego newsa.
- Studenci bardzo szybko nawiązali z nami kontakt i
przekazali bardzo cenne informacje na temat pracy w
telewizji i w radiu, dbając o to, by każdy wyniósł z tej
nietypowej lekcji coś dla siebie- mówiła Angelika
Kuberska, członek koła dziennikarskiego.
Jednym z punktów programu było zapoznanie ze
scenariuszami serwisu sportowego oraz wyjaśnienie
najważniejszych terminów związanych z
dziennikarstwem. Nasi goście przygotowali też kilka
rekwizytów: profesjonalny mikrofon oraz filmy
przedstawiające wywiady ze sportowcami.
Dziękujemy za przybycie i zapraszamy ponownie.
(Szczególne podziękowania kierujemy w stronę
p.K.Trzaski za pomoc w zorganizowaniu spotkania.)
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